[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

MOÇÃO Nº254/2021

Manifesta apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Rafael Piovezan que providencie um Centro de Reabilitação dedicado ao atendimento Pós Covid-19 em nosso município.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que algumas das pessoas que já se curaram da doença ainda apresentam danos nos pulmões, coração e cérebro;
CONSIDERANDO que com a criação do Centro de Reabilitação dedicado ao atendimento pós covid-19 os pacientes que foram internados ou diagnosticados com Covid-19 poderão ser monitorados e cadastrados, e  receberão acompanhamento de uma equipe multiprofissional composta por diversos profissionais da saúde para o restabelecimento total de suas funções vitais;
Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Rafael Piovezan que providencie um Centro de Reabilitação dedicado ao atendimento Pós Covid-19 em nosso município.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de abril de 2021.

Eliel Miranda
                                                      Vereador

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 2669/2021 - 15/04/2021 14:00